
p
ra

co
vn

í n
á

řa
d

í –
 z

p
ra

co
vá

ní
 p

ůd
y

Kombinátor AKM-172 je určen pro přípravu půdy po podzimní orbě před setím a sázením, pro plošné prokypřování, drcení hrud a urovnávání povrchu 
pozemku prutovým bubnem. Naorávání rýh pro ruční sázení brambor, zeleniny apod. Zahrnování po výsadbě, oborávání během vegetace a vyorávání při 
sklizni.
Stroj lze agregovat se všemi typy malotraktorů opatřené tříbodovým závěsem ISO 730/1N. U malotraktorů TK-12, TZ-4K-14, MT-132.2 je stroj nutno 
agregovat pomocí závěsu FDZ-187.

Kombinátor AKM-172 a AKM-130

Technické údaje AKM-172 AKM-130
Celková šířka stroje 1 860 mm  1400 mm
Celková délka stroje  950 mm
Celková výška stroje  810 mm
Hmotnost stroje 150 kg  125 kg
Pracovní záběr
pro kypření 1 620 mm  1 130 mm

Technické údaje AKM-172 AKM-130
Hloubka kypření do 150 mm
Rozteč řádků pro výsadbu
brambor 550 mm
Pracovní rychlost do 5 km/hod
Svahová dostupnost pro kypření do 8°
Svahová dostupnost pro rýhování do 4°




